Pagina 1 van 13

Faillissement: Brooks Reishuro B.V.

Openbaar verslag nummer 2

FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 2 datum: 1 april 2014

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curatoren

Faillissementsmedewerkers

Financieel

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Brooks Reisburo B.V.

tevens handelend onder de namen:
M-Travel Reisadviseurs
M-Travel Reisburo

Hotelplan Reisburogroep
Brooks Reisburo

Holland Globetrotters
Reisburo Van Koningsbruggen
Reisburo Noordzee

Garantie Reisburo Brooks
Brooks Reisburo Zuid-Tours
Brooks Reisburo GTA Reizen
Brooks Reisburo Leppers
C/08/13/831 F

25 september 2013

Tot 15 januari 2014: mr. J.A.D.M. Daniels en mr. J.T.
Stekelenburg

Vanaf 15 januari 2014. mr. D. Meulenberg en mr. J.T.
Stekelenburg

Tot 15 januari 2014: M. Samsen; M.L. Wijlens; A.K. de
Beurs; G.J. Bramer; A.C. Vroom

Vanaf 15 januari 2014: J. Brinks; S. Kriekaart, E. Touwen
en G.F. Zoer

Tot 15 januari 2014: drs. A.B. Terpstra

Vanaf 15 januari 2014: mr. G.W. Luesink en M.M.S.
Feenstra

mr. M.L.J. Koopmans

Reisburo, reisadviseur, wederverkoop van reizen.

bron: uittrekse! Handelsregister Kamer van Koophandel
Door de directie is aan de curatoren een geconsolideerde
(concept) jaarrekening van OAD Groep Holding B.V. over
het boekjaar van 1 november 2011 tot en met 31 oktober
2012 overgelegd. Deze jaarrekening is niet ondertekend en
niet gepubliceerd. In de geconsolideerde jaarrekening zijn
de financiéle gegevens verwerkt van de tot de OAD Groep
Holding B.V. behorende maatschappijen, waaronder Oad
Groep B.V., alsmede groepsmaatschappijen waarin OAD
Groep Holding B.V. overwegende zeggenschap heeft.

De netto omzet bedroeg in het boekjaar 2011/2012

€ 575.901.000,00.

De netto omzet bedroeg in het boekjaar 2010/2011
€617.070.000,00

95




Pagina 2 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Saldo einde verslagperiode

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

21 november tot en met 24 maart 2014
1 uur en 58 minuten
1 uur en 58 minuten

€ 22.286,25

Enig aandeethouder van Brooks Reisburo B.V. is Volvere
HII B.V., Volvere HII verkeert niet in staat van faillissement.
De bestuurders van Brooks Reisburo B.V. zijn mevrouw
Q.F. ter Haar, Volvere HIl B.V. en Oad Groep B.V. De
bestuurders zijn gezamenlijk bevoegd (met andere
bestuurders). De juridische concernstructuur (organo-
gram) per 1 september 2013, afkomstig van gefailleer-
den, is als bijlage bij dit versiag gevoegd.
Geconsolideerd

€ 3.006.000,00 verlies in het boekjaar 2011/2012

€ 21.576.000,00 verlies in het boekjaar 2010/2011
Geconsolideerd

€ 74.293.000,00 per 31 oktober 2012

€ 81.602.000,00 per 31 oktober 2011

n.v.t.

Alle polissen staan op naam van de eveneens gefailleerde
vennootschap Oad Groep Holding B.V. of op naam van
Oad Groep B.V.. Polissen waarvan de dekking ziet op het
onderhavige faillissement zijn of worden opgezegd. Een
eventuele premierestitutie zal in de boedel vioeien.

De huur van de winkelruimten van eenentwintig Globe

vestigingen.

o  Tien vestigingen maken onderdeei uit van de doorstart
door D-Reizen. De huurovereenkomsten van deze
vestigingen warden in overleg met de verhuurder en
met D-Reizen opgezegd of gaan middels een inde-
plaatssteliing over op D-Reizen. De huurpenningen zijn
per 15 oktober 2013 voor rekening van D-Reizen.

e Eén vestiging maakt onderdee! uit van de doorstart
door R.T/Raiffeisen Touristic Netherlands B.V. (RTN).
De huurovereenkomst van deze vestiging wordt in
overleg met de verhuurder en met RTN opgezegd of
gaat middels een indeplaatsstelling over op RTN.

De resterende 10 huurovereenkomsten zijn door de cura-

toren in verband met het faillissement opgezegd. Er vindt

overleg met de verhuurders plaats over de wijze en het
tijdstip van oplevering.




Pagina 3 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

1.7 Qorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill.
2.2 Aantal in jaar voor faill.
2.3 datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden verslagperiode

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte Hypotheek

3.4 Boedelbijdrage
Werkzaamheden verslagperiode

Bedrijffsmiddelen

3.5 Beschrijving

Volgens de bestuurders zijn het slechte economische
klimaat en de daardoor teruglopende omzetten de
belangrijkste oorzaken van het faillissement. De directe
oorzaak van het faillissement is volgens de bestuurders de
opzegging van de kredietovereenkomst door de bank. De
bank heeft verzocht om een extra kapitaalinjectie onder
een aantal voorwaarden. Aan dit verzoek hebben de
aandeelhouders niet (tijdig) kunnen voldoen. De middelen
voor de extra kapitaalinjectie waren volgens de bestuurders
weliswaar beschikbaar doch voorzagen niet in de mogelijk-
heid ook tegemoet te komen aan de plotselinge eis van een
crediteur tot het stellen van een bankgarantie. Na de op-
zegging van de kredietovereenkomst restte de bestuurders
niets meer dan de aanvraag van het faillissement van Oad
Groep B.V. en haar (klein)dochterondernemingen.

Andere bij het faillissement betrokken partijen noemen
andere oorzaken van het faillissement. in de door de
curatoren nog uit te voeren onderzoeken, zal een analyse
gemaakt worden van de oorzaak van de faillissementen.

95
95

26 september 2013

Aan alle (voormalige) werknemers zijn in opdracht van
de curatoren jaaropgaven verstrekt.

Correspondentie met voormalig werknemers en met de
externe loonadministrateur.

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen in deze
vennootschap
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t

Geen

o kantoorinventaris van de 21 Globe/Brooks vestigingen.
o Volkswagen Golf
e Volkswagen Golf




Pagina 4 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden verslagperiode

Voorraden/onderhanden werk

3.9 Beschrijving

Overige bedrijifsmiddelen Oad c.s.
In de afgelopen verslagperiode hebben curatoren
onderzoek gedaan naar de verkoopmogelijkheden voor
de bedrijfsmiddelen die zich in het pand van Oad c.s. te
Holten bevinden. Besloten is om toe te werken naar
een online-veiling. Daartoe is inmiddels opdracht ver-
strekt aan Troostwijk Veilingen B.V. (hierna: Troost-
wijk). De veiling staat gepland voor eind april/begin mei
en wordt op dit moment voorbereid.
Parallel aan de voorbereiding van de veiling van de
roerende zaken hebben curatoren zich in de afgelopen
verslagperiode beziggehouden met het veiligstellen
van de digitale en fysieke administratie. Hierover wordt
onder punt 7.1 van dit verslag nader bericht. Met
Troostwijk is overeengekomen dat zij ervoor zorg-
draagt dat alle digitale systemen, alvorens zij ter
veiling worden aangeboden, gecertificeerd worden
gewist.
e Voor de inventaris in de winkels verkocht aan
D-Reizen en aan RTN: € 21.480,00
e Voor de inventaris in de winkels die sluiten is de
opbrengst nog niet bekend. Getracht wordt voor deze
inventaris een koper te vinden of om hierover een deal
te maken met de betreffende verhuurder.
De voorbije verslagperiode hebben curatoren
een partij bereid gevonden om de winkels, die
niet betrokken zijn bij enige doorstart, waartoe
tevens te rekenen winkels van Globe Reisburo
B.V., op te ruimen/leeg te halen. Voor de aldaar
nog aanwezige inventaris is, in achtgenomen
het feit dat deze partij de winkels leeghaalt, een
koopsom van € 1.210,00 overeengekomen,
welke koopsom inmiddels is ontvangen.
o Volkswagens: € 1.375,00
o Overige bedrijfsmiddelen Oad c.s.: n.n.b.
Afhankelijk van de uitkomst van de kwestie zoals
bedoeld onder 5.1 zullen er wel of geen (nadere)
afspraken worden gemaakt over een boedelbijdrage.
Onduidelijk is of dit voorrecht van toepassing is (zie de
discussie als vermeld in 5.1).
Correspondentie, besprekingen en codrdinatie Troost-
wijk t.b.v. de voorbereiding van de veiling en daarmee
verband houdende werkzaamheden.

Er zijn geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen in
deze vennootschap
n.v.t.




Pagina 5 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage
Werkzaamheden verslagperiode

Andere activa
3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst
Werkzaamheden verslagperiode

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst
4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden verslagperiode

5. Bank/zekerheden
5.1 Vorderingen van bank(en)

n.v.t.
n.v.t

Geen

Kasgeld: € 19.569,45 (gestort op de Rabobankrekeningen
van de Globe vestigingen; de Rabobank rekent dit nog af
met de boedel).

n.v.t.

Geen

De debiteuren van Brooks Reisburo B.V. zijn gefactureerd
door Globe Reisburo B.V. Uit de administratie valt niet af te
leiden welke debiteuren van Brooks Reisburo zijn. De
opbrengst van de debiteuren zal in eerste instantie in de
boedel van Globe Reisburo B.V. vioeien. De voorbije
verslagperiode is het onderzoek ten aanzien van de
mogelijkheid om debiteuren te incasseren gestart. In
dat kader worden de voor een behoorlijke incasso
benodigde gegevens uit de (digitale en fysieke) admini-
stratie zekergesteld (zie in dit verslag onder punt 7.1).
Nog niet bekend

Afhankelijk van de uitkomst van de kwestie zoals
bedoeld onder 5.1 zullen er wel of geen (nadere)
afspraken worden gemaakt over een boedelbijdrage.
Gesprekken met voormalig werknemers van Oad,
werkzaam op de financiéle administratie. Voor zover
het gaat om werkzaamheden die verband houden met
het veilig stellen van de administratie wordt verwezen
naar hetgeen onder punt 7 staat vermeld.

Rabobank (concernfinanciering), € 11.912.089,00 per
datum faillissement. De curatoren hebben uit de opbrengst
van de doorgestarte onderdelen van de gehele Oad Groep
de bank gelost. De verdere opbrengsten vallen vrij. In een
later stadium zal worden gekeken naar de draagplicht van
afzonderlijke Oad vennootschappen en mogelijke regres-
rechten.

De rechtsgeldigheid van de vorderingen en de zekerheden
van de Rabobank worden nog onderzocht.




Pagina 6 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

Laatstgenoemd onderzoek loopt nog. Er zijn nog
diverse punten c.q. onduidelijkheden met betrekking
tot de zekerheden. Dit brengt met zich mee dat de
curatoren tot op heden de zekerheden nog niet hebben
kunnen erkennen. De Rabobank en de curatoren
dienen nog te overleggen over de wijze waarop en of
deze punten en onduidelijkheden kunnen worden
opgelost respectievelijk weggenomen.

n.v.t.

Let op: de hierna genoemde zekerheden zijn alle zeker-
heden die de Rabobank ten tijde van de uitspraak van het
faillissement had op vennootschappen in de Oad Groep.
Niet alle zekerheden hebben betrekking op het onder-
havige faillissement.

De zekerheden van de Rabobank bestaan uit:
een pandrecht op:

o alle huidige en toekomstige inventaris;

e alle huidige en toekomstige voorraden;

o alle huidige en toekomstige rechten van
intellectueel eigendom;

¢ _ alle huidige en toekomstige rechten/vorderingen op
de Stichting Internet Domein Registratie Nederland
(SIDN) uit hoofde van de bij SIDN geregistreerde
domeinnamen;

o alle ten tijde van de registratie van de pandakte
bestaande rechten/vorderingen op derden en alle
rechten/vorderingen die worden verkregen uit ten
tijde van de registratie van de pandakte bestaande
rechtsverhoudingen;

een recht van hypotheekrecht op:

e het opstalrecht, inhoudende de bevoegdheid tot het
hebben van een overkapping ten behoeve van een
overdekte opstapplaats voor passagiers en auto-
bussen op het perceel, gelegen aan de Sint Jans-
gildestraat te Beek (gemeente Montferland),
kadastraal bekend gemeente Bergh, sectie L
nummer 813;

e het woonhuis met ondergrond en verdere aanhorig-
heden, staande en gelegen te 7671 HA Neede,
Borculoseweg 36a en 38, kadastraal bekend
gemeente Neede, sectie C nummer 8474;

e het woonhuis met ondergrond en verdere aanhorig-
heden, staande en gelegen te 6881 SM Velp,
Emmastraat 7, kadastraal bekend gemeente Velp,
sectie H nummer 2131;




Pagina 7 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

e een perceel grond, gelegen aan de Enterseweg te
Goor, kadastraal bekend gemeente Goor, sectie A
nummer 2463;

o het bedrijfspand met ondergrond en verdere
aanhorigheden, staande en gelegen te 7471 ST
Goor, Breukersweg 2, kadastraal bekend
gemeente Goor, sectie A nummer 3171;

e het woonhuis met ondergrond en verdere aanhorig-
heden, staande en gelegen te 7471 BR Goor,
Grotestraat 72 en 72b, kadastraal bekend
gemeente Goor, sectie C nummer 3431;

o het woonhuis met ondergrond en verdere aanhorig-
heden, staande en gelegen te 7451 CM Holten,
Oude Deventerweg 5, kadastraal bekend
gemeente Holten, sectie E nummer 3374;

e een perceel grond, gelegen aan de Burgemeester
van der Borchstraat te Holten, kadastraal bekend
gemeente Holten, sectie E nummer 3575;

e het woonhuis met ondergrond en verdere aanhorig-
heden, staande en gelegen te 7451 CM Holten,
Oude Deventerweg 1, kadastraal bekend
gemeente Holten, sectie E nummer 3476;

o het bedrijfspand met woning, ondergrond en
verdere aanhorigheden, staande en gelegen te
7451 CH Holten, Burgemeester van der
Borchstraat 2, 4 en 6, kadastraal bekend gemeente
Holten, sectie E nummer 3492;

e een perceel grond, gelegen aan de Oude
Deventerweg te Holten, kadastraal bekend
gemeente Holten, sectie F nummer 5748;

e het opstalrecht, inhoudende de bevoegdheid tot
hebben en houden van gebouwen en opstallen
(bedrijffspand met bedrijfswoning) op het perceel
gelegen te 7462 BA Rijssen, Walstraat 1, 5 en 9,
kadastraal bekend gemeente Rijssen, sectie F
nummer 3799;

e het bedrijfspand met ondergrond en verdere
aanhorigheden, staande en gelegen te 1381 BA
Weesp, Slijkstraat 20, kadastraal bekend gemeente
Weesp, sectie A nummer 5359.

5.4 Separatistenpositie : Zie hiervoor, punt 5.1.

5.5 Boedelbijdragen . Afhankelijk van de uitkomst van de kwestie zoals
bedoeld onder 5.1 zullen er wel of geen (nadere)
afspraken worden gemaakt over een boedelbijdrage.

5.6 Eigendomsvoorbehoud ;onvt

5.7 Reclamerechten ©onvt

5.8 Retentierechten onwvt




Pagina 8 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

Werkzaamheden verslagperiode

6. Doorstart/voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden
6.2 Financiéle vastlegging
Werkzaamheden verslagperiode

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Er is een (uitgebreid) onderzoek gedaan naar de rechts-
geldigheid van de zekerheden van de Rabobank. Mede
door de omvang van de (krediet)faciliteit en de veelheid
en diversiteit van zekerheden die zijn verzocht, ligt er
een omvangrijk dossier aan deze kredietfaciliteit en
zekerheden ten grondslag. Er heeft bovendien uit-
voerige correspondentie tussen de curatoren en de
Rabobank plaatsgevonden.

D-Reizen heeft een doorstart gemaakt met 10 reiswinkels.
RTN heeft een doorstart gemaakt met 1 reiswinkel.
n.v.t

n.v.t.
Geen

Art 2:10 Burgerlijk Wetboek. Het bestuur dient een admini-
stratie te voeren zodanig dat te allen tijde de rechten en
verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden
gekend. Of aan de boekhoudplicht is voldaan zal worden
onderzocht door de curatoren.

In de afgelopen verslagperiode is aan een internatio-
naal opererend kantoor met forensisch accountants
opdracht gegeven om een “quick scan” uit te voeren
naar de wijze waarop de administratie werd gevoerd.
Voordat deze “quick scan” kan worden uitgevoerd
dient de fysieke en digitale administratie te worden
zekergesteld.

Fysieke administratie

Op diverse plaatsen in het pand te Holten is een
behoorlijke hoeveelheid administratie aangetroffen. Het
betreft onder meer financiéle administratie, manage-
mentinformatie, jaarverslagen, notulen maar ook
gedetailleerde (project)administratie van bepaalde
afdelingen van Oad c.s., zoals Groepsreizen, Sports &
Incentives, Disney, etc. Daarnaast is sprake van een
grote hoeveelheid archief, dat tot nu toe in het pand te
Holten ligt opgeslagen (onder meer “Oad Archief”’ en
directiearchief).




Pagina 9 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

Omadat curatoren op dit moment niet goed kunnen
inschatten welke administratie bij de afwikkeling van
het faillissement relevant is ¢.q. kan worden, is beslo-
ten om de administratie grotendeels te bewaren.
Daarbij dient ook te worden zekergesteld dat de
betreffende administratie goed, snel en gemakkelijk
terug te vinden is. Geconstateerd is dat het om een
grote hoeveelheid te archiveren materiaal gaat, zodat
de opslag en indexering daarvan complex is en forse
kosten met zich mee zal brengen. Curatoren hebben
een drietal partijen gevraagd een offerte te maken voor
het zekerstellen, indexeren en opslaan van de admini-
stratie. Uiteindelijk is aan Vada Archieven B.V. te
Nijverdal opdracht gegeven deze werkzaamheden uit te
voeren. Ten aanzien van de indexering zullen curatoren
een lijst ontvangen waarop de administratie (ordner-
ruggen/dossiernaam) en een locatieaanduiding worden
vermeld. Tevens worden foto’s genomen van de
administratie en de opstelling zoals deze was, zodat
aan de hand daarvan kan worden gereconstrueerd
welke administratie waar stond (welke kamer / plek in
de kamer / kast). Curatoren proberen op deze wijze
zeker te stellen dat op zoveel mogelijk manieren rele-
vante administratie kan worden teruggevonden. Voorts
hebben curatoren met Vada Archieven B.V. afspraken
gemaakt over het raadplegen van de gearchiveerde
informatie, bij Vada dan wel middels het toezenden
(digitaal/fysiek) van de betreffende stukken.

Digitale administratie

Curatoren zijn voorts doende de digitale administratie
van Oad c.s. zeker te stellen. Dit is onder meer van
belang voor het incasseren van debiteuren, voor het
uitfactureren van onderhanden werk (voor zover nog
niet gebeurd) en voor het reguliere onderzoek naar de
administratie.

Teneinde de ICT-infrastructuur in kaart te brengen, is
een sessie belegd met als deelnemers (1) een vertegen-
woordiging namens curatoren, (2) 3 oud-ICT-mede-
werkers van Oad en (3) forensisch accountants, die
voor curatoren van de digitale administratie een
backup zullen maken. Tijdens die bespreking is
gebleken dat de ICT-structuur en infrastructuur zeer
omvangrijk en complex is, onder meer omdat een
veeltal aan verschillende systemen (deels zelfbouw,
deels op de markt beschikbare pakketten) gebruikt




Pagina 10 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. verkl. accountant

7.4 Stortingsverpl. aandelen

werden/worden en aan elkaar gekoppeld zijn. Daarbij is
bovendien van belang dat het serverpark (fysiek) deels
in het pand te Holten en deels bij een externe partij te
Enschede aanwezig is.

Omdat op dit moment nog niet geheel duidelijk is welke
data in het kader van de afwikkeling van het faillisse-
ment relevant zal zijn, is besloten is om het traject in
meerdere fasen op te knippen. In fase 1 worden de data
“sec” zekergesteld. In fase 2 wordt essentiéle bedrijfs-
informatie, zoals de financiéle administratie, toeganke-
lijk en raadpleegbaar gemaakt. In de daarop volgende
fasen kunnen de betreffende data vervolgens, voor
zover dit nodig mocht blijken te zijn, worden ontsloten
en geraadpleegd. Met het zekerstellen van de data (en,
in de volgende fase, ook met het raadplegen daarvan),
zijn, vanwege de complexiteit en de omvang van het
systeem en de daarin vervatte data, forse kosten
gemoeid. Het belang van een behoorlijke afwikkeling
van de faillissementen brengt met zich dat deze
investering niettemin noodzakelijk is.

Het boekjaar van Oad loopt van 1 november tot 31 oktober.
Uit het online handelsregister van de Kamer van Koop-
handel blijkt dat de groepsjaarrekening over het boekjaar
2010-2011 op 6 december 2012 door OAD Groep Holding
B.V. is gedeponeerd. Dat is een overschrijding van de
wettelijke termijn met 6 dagen. In de rechtspraak wordt een
dergelijke overschrijding niet aangemerkt als onbehoorlijk
bestuur dat geacht wordt een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn. De jaarrekening over het boekjaar
2011-2012 was ten tijde van de uitspraak van het faillisse-
ment nog niet gepubliceerd. De curatoren onderzoeken of
de wettelijke publicatietermijn voor de jaarrekening over het
boekjaar 2011-2012 is overschreden en zo ja, wat daarvan
de gevolgen zijn.

Voor de jaarrekening over het boekjaar 2010-2011 is een
controleverklaring afgegeven door een onafhankelijk
accountant.

Voor de jaarrekening over het boekjaar 2011-2012 was ten
tijde van de uitspraak van het faillissement nog geen
controleverklaring afgegeven door een onafhankelijk
accountant.

Door de curatoren zal worden onderzocht of is voldaan aan
de verplichting tot volstorting van de aandelen.




Pagina 11 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden verslagperiode

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vordering fiscus

Door de curatoren zal worden onderzocht of bestuurders
hun taak kennelijk onbehoorlijk hebben vervuld en zo ja, of
aannemelijk is dat dit een belangrijke oorzaak is van het
faillissement (als bedoeld in art 2:248 Burgerlijk Wetboek),
dan wel of bestuurders anderszins aansprakelijk zijn te
achten. In het kader van het faillissement zullen de curato-
ren de gebruikelijke onderzoeken doen.

Gelet op de omvang van de onderneming en de met het
faillissement gemoeide belangen, zullen de curatoren bij
het doen van onderzoek gebruik maken van forensisch
accountants en externe advocaten. De verwachting is dat
het onderzoek geruime tijd in beslag zal nemen.

Zoals hiervoor onder 7.1 al gemeld is aan een extern
kantoor opdracht geven om een “quick scan” uit te
voeren naar de wijze waarop de administratie werd
gevoerd. Tevens wordt met een extern advocaten-
kantoor gewerkt aan een opzet voor een onderzoek
naar de oorzaken van de faillissementen

Door de curatoren zal onderzoek worden gedaan naar
rechtshandelingen die mogelijk een of meerdere schuld-
eisers benadeeld hebben, zo nodig worden deze rechts-
handelingen door een buitengerechtelijke verklaring
vernietigd. Dit onderdeel zal mede betrokken worden in
het boekenonderzoek.

Correspondentie, besprekingen en coodrdinatie archive-
ringsbedrijven, oud-ICT’ers Oad (t.b.v. inventarisatie),
forensisch accountants (m.b.t. het maken van de
backup).

Nog niet bekend, er wordt overleg gevoerd met diverse ver-
huurders over het moment van oplevering. Waar mogelijk
worden de winkelpanden eerder opgeleverd dan aan het
eind van de opzegtermijn om zo de boedelvorderingen
zoveel mogelijk te beperken.

Een fiscalist die kantoor houdt in het kantoor van een
van de curatoren, mr. G.W. Luesink, is doende de
fiscale positie van de vennootschappen in beeld te
brengen. Hij voert daartoe overleg met de belasting-
dienst. Onder meer is er een geschil over de vraag of
een of meer van de gefailleerde vennootschappen
terecht scholingsaftrek genoten hebben. Voorts moet
de verschuldigdheid van buitenlandse omzetbelasting
gecontroleerd worden. Ook aspecten ter zake de
vennootschapshelasting worden bezien.



Pagina 12 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

8.3 Pref. vordering UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente cred.

8.6 Bedrag concurrente cred.

8.7 Wordt het een opheffer
8.8 Vereenvoudigde afwikkeling

8.9 Wordt aan conc.cred uitgedeeld

Werkzaamheden verslagperiode

9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling faill.

9.2 Plan van aanpak

9.3 Indiening volgend verslag

Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend

Voor zover bekend zijn er geen andere preferente credi-
teuren.

Uit de financiéle administratie van Brooks Reisburo B.V.
blijkt niet van concurrente crediteuren.

De inkopen werden gedaan op naam van Globe Reisburo
B.V., waardoor de crediteurenvorderingen ook in dit
faillissement vallen.

Er bestaat nog geen overzicht van eventueel inge-
diende vorderingen door schuldeisers in deze
vennootschap. De ingediende vorderingen in alle OAD-
vennootschappen, meer dan 10.000 in totaal, worden
gesorteerd en genoteerd. Bovendien worden de vorde-
ringen summierlijk gecontroleerd als het vorderingen
betreffen op een vennootschap waarin een uitkering te
verwachten is. Curatoren verwachten in het volgende
verslag een voorlopige opstelling te kunnen geven van
het totaal aan ingediende vorderingen en de daarmee
gemoeide bedragen. Curatoren achten het voor dit
moment te vroeg om een tussentijdse opgave te doen,
aangezien dit, gegeven het feit dat nog een grote hoe-
veelheid vorderingen moet worden beoordeeld, een
onvolledig en dientengevolge onjuist beeld geeft van
het aantal en de omvang van de ingediende vorderin-
gen. Voor de werkzaamheden, verband houdende met
het crediteuren, zijn twee medewerkers aangetrokken
voor de duur van 6 maanden.

Nog niet bekend

Nog niet bekend
Nog niet bekend
Besprekingen en correspondentie met de belasting-

dienst. Er is veel gecorrespondeerd en getelefoneerd
met schuldeisers.

De verwachting is dat de afwikkeling van de OAD-faillisse-
menten enkele jaren in beslag zal nemen.

Oplevering huurpanden en afwikkelen kwesties met
betrekking tot uitstaande bankgaranties aan verhuurders,
verkoop activa, uitvoeren van de in faillissementen te doen
gebruikelijke onderzoeken.

1 juli 2014




Pagina 13 van 13
Faillissement: Brooks Reisburo B.V.
Openbaar verslag nummer 2

Aan dit verslag worden de volgende bijlagen gehecht:

Openbaar:
1. juridische concernstructuur

2. tussentijds financieel verslag
3. overzicht van tijdsregistratie per tijdschrijfgroep

Vertrouwelik:
4. mutatieoverzicht boedelrekening voorbije verslagperiode

5. urenlijsten

Zwolle/Holten, 1 april 2014

mr. D. Meulenberg, mr. J.T. Stekelenburyg,
curator curator

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curatoren staan niet in
voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag. Het is mogelijk dat informatie op het
moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in
het verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Uiteraard kan dit
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel aangehechte bijlagen
gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven vooruitzichten voor de crediteuren. Aan
dit verslag inclusief de bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.




BIUJLAGE 1




Juridische Concamstriscfirny 01-00-2013

i Dod Polske Sprve, 1

LTy

T R Y AR T T AT R S R 4
O}D GROEP BY {#K 155356735 ) r i !
{ V ] ‘ovara Hil BV ker.oaian0say A4
! in Sreidalia
J | — T T T
ﬂ&ﬂﬂr PP COR-SEIR SaN PO o Ao don < M wm“m

QAR m€ {Hpl; 22OD004TY
AR TR SR R o
% | Farsaonmmmomer
SRC-Cultuurvakanties BY n. | Nodestand BV
(K 21538207 T 100%

1 (in Fzuidadz) .rll .

e bk

‘ P
|

IR ..yﬁ.nvx.uT.ﬁwﬂ T R T R A IS R TR T R A r,... = %w ey “
i d b
& o 3 Services BY v}
Oad Busbedrijf BY 4 Oad Relenrganisatie Holding BY 2 rh ;
(I, ANEIS0ERY B 1Muka2291 80} U
SRR ST smeSsag  Aeheeeey el _
Das Tadnngrar Dad Ralzen ¥ Dot § Oad R Vaiarlies .
mmn,‘.ﬂ_nmc W Parbainansz o feizen 24 m Viies- B -~ Dniline By &
(KIS 12T m o E ey ¥ a§=m< m o mesesen X
° " ST SRS SR
BRI TR c)_,u p—— ﬂ e,
Oad 7 s‘wxw,.q..,...ﬂénup?umm e e . &
troaloveraer o d Particpatios By N Seliaermaerkers
s fizan) S EEER g, | e A VOLVERE EXIKBY =
SR ! NN T T
- e | v = Reiebirn 2104~ 3 | i
. s _ - omim “ i OB W | VOLVERE GXX B %
ourmgashedr Eglasg i< { & | ALVERE XK BY .
r znuu_.ivh_. B | 1
or Dovigan e & h bvoon]
fugatie Explotote o e ._m.ﬂﬁ_
warkuar S
i () “
1 n
50 _vll Wakanfesengl B T ..n}.mm«
e
i neer GmaH, |
e Oegtarneed Twantz 2/ i b e S )
BN RSN =R TN

Legancs;

s
a3
Qsiaaﬁ__in._éu\_. _ Fiscale vl 7} 0 5




BIJLAGE 2




TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG DATUM: 24 maart 2014
I l
in het faillissement van Brooks Reisburo B.V.
faillissementsnummer C/08/13/831 F
datum uitspraak 25 september 2013
rechter-commissaris mr. M.L.J. Koopmans
curatoren mr. D. Meulenberg en mr. J.T. Stekelenburg
betrekking hebbend op verslag nr. 2 boedelrekeningnr. NL34SNSB08651932568
A. [BATEN subtot. incl. BTW. | mutaties totaal Af te dragen BTW
1. aangetroffen middelen
kas € - € - € -
bank € - € - € -
giro € - € - € -
2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen € 22.855,00 | € - € 22.855,00
kosten ivm verkoop € - € - € -
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren € - € - € -
boedeldebiteuren € - € - € -
4, overige baten
boedelbijdrage € - € - € -
restitutie belastingdienst € - € - € -
rente tot 1-1-2014 € - € 30,20 | € 30,20
5. totaal € 22.855,00 | € 30,20 | € 22.885,20 | € -
REEDS BETAALDE
VERSCHOTTEN/ Terug te ontvangen
B. |BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW . | mutaties totaal BTW
salaris curatoren € - € 598,95 | € 598,95
publicatiekosten € - € - € -
uittreksel € - € - € -
gas / water / electra € - € - € -
verzekeringen € - € - € -
fiscus € - € - € -
uwyv € - € - € -
6. totaal € - € 598,95 | € 598,95 | € -
C. |THANS NOG BESCHIKBAAR
totaal A € 22.855,00 | € 30,20 | € 22.885,20
totaal B € - € 598,95 | € 598,95
7. resteert € 22.855,00 | € -568,75 | € 22.286,25
saldo boedelrekening € - € - € 22.286,25
verschil € - € - € -




BIJLAGE 3




Benthem Gratama advocaten Tijdbesteding per tijdschrijfgroep Datum : 26-03-2014
Postbus 1036 Dossier : 140138 - Brooks Reisburo/faillissement Pagina : 1
8001 BA ZWOLLE Faillissement; Verslag: 2

Verslaghummer : 2
Declaratieperiode : t/m 24-03-2014

Curator :

Nummer faillissement
Naam faillissement : Brooks Reisburo/faillissement
Rechter-commissaris &

Rechtbank :
Tildschrifferoep
1 Inventarisatie - - ~
2 Personeel - . -
3 Activa - - -
4 Debiteuren - - -
5 Bank/Zekerheden - - .
6 Doorstart/Voortzetten - - -
7 Rechtmatigheid - - -
8 Crediteuren - 0:40 0:40
9 Overig - - -
10 P.M. - - -

TOTAAL - 0:40 0:40

(72047) Benthem Gratama advocaten




TIJDREGISTRATIE PER TIUDSCHRIJFGROEP
DANIELS HUISMAN ADVOCATEN

Verslagnummer: 2

Verslagperiode: 21-11-2013 t/m 14-01-2014

Naam faillissement; Brooks Reisburo B.V.

Faillissementsnummer: C/08/13/831F

Curatoren: mr. J.T. Stekelenburg en mr. D. Meulenberg

Rechter-commissaris: mr. M.L.J. Koopmans

Rechtbank: Overijssel

Faillissementsdatum: 25-08-2013

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal
Inventarisatie 0,00 0,00 0,00
Personeel 0,00 0,00 0,00
Activa 0,00 0,00 0,00
Debiteuren 0,00 0,00 0,00
Bank / zekerheden 0,00 0,00 0,00
Doorstart / voortzetten 0,00 0,00 0,00
Rechtmatigheid 0,00 0,00 0,00
Crediteuren 0,00 0,00 0,00
Procedures 0,00 0,00 0,00
Overig 0,00 1,30 1,30
P.M. 0,00 0,00 0,00
Totaal 0,00 1,30 1,30




